verdad (falta el signo). Domingo Perez / de Oquendo. Emendado "old", "a". Testado "n". /

## 73

1494 - abril - 18 ; Pamplona

*Juan de Santa María, canónigo, archidiácono y oficial de la curia de la catedral de Pamplona, comunica a las partes la sentencia que, en grado de apelación, ha dictado en el pleito que el convento de San Bartolomé, por un lado, y el vecino de San Sebastián, Pedro de Marcotegui, por otro, mantenían por derechos de paso a través de un manzanal.*

A.C.S.B. Sin signatura. Original en pergamino de 430 x 234 + 20 mm. Ostentaba el sello de la oficialía de la diócesis de Pamplona, del que sólo queda el vínculo. Inserta una sentencia dictada por Juan de Santa María, presumiblemente en la misma fecha.

In<sup>a</sup> Dei nomine, amen. Noverint universi presentes pariterque futuri quod anno a Nativitate Domini millesimo quadringentessimo nonagesimo quarto, indictione duodecima, die vero decima octava mensis aprilis, pontificatus / sanctissimi in Christo patris et domini nostri domni Alexandri, divina Providentia pape sexti, anno secundo, in capella nova claustris ecclesie cathedralis Pampilone pro audientia causarum curie officialatus Pampilonensis deputata, mane, hora prima eiusdem / diei, multum venerabilis et circumspectus vir religiosus domnus Iohannes de Sancta Maria, in decretis bachalarius, canonicus et archidiaconus de Eguiart in ecclesia cathedrali Pampilone pro reverendissimo in Christo patre et domino domno / Antonioto, miseratione divina administratore perpetuo ecclesie et episcopatus Pampilonensis in Curia Romana residenti, pro tribunali seddenti inibi ad iura reddendum more iudicantium et publicam audientiam tenentium, in mei notarii publici testiumque infra scriptorum / presentia, instantibus, petentibus et requirentibus honorabilibus et discretis viris Luppo de Arrayoz, dicte curie procuratore ac nomine procuratorio Petri de Marcotegui, vicini ville Sancti Sebastiani, Provincie Guipuzcoe, appellantis, ex una parte, et Luppo / de Sada, eiusdem curie consistorii Pampilone, procuratore et nomine procuratorio venerabilium religiosarum, priorisse et monialium Sancti Bartolomei extra muros dicte ville Sancti Sebastiani, appellatarum, ex altera, in quadam causa que per viam et in gradu / appellationis ab officiale foraneo Provincie Guipuzcoe et diocesis Pampilone ad prefatum dominum officialem tamquam ad iudicem in appellationum causis ab officialibus foraneis interpositis deboluta extitit et agitata in dicta curia consistorii Pampilone coram dicto domino / officiale et iudice prefato inter dictos Petrum de Marcotegui, appellantem, ex una, et priorissam et moniales Sancti Bartholomei, appellatas, ex altera, de et super quadam sententia diffinitiva per dictum

officiale foraneum Sancti Sebastiani super quadam / servitute itineris et vie per quendam fundum pomarium dictarum priorisse et monialium appellatarum per dictum de Marcotegui, appellansem, pretensa et continuatim atentata et in faborem dictarum priorisse et monialium lata et pro- / mulgata, protulit et in scriptis hore proprio pronuntiavit quandam diffinitivam sententiam tenoris sequentis:

[ Inserta el documento n. 74 ]

Quam qui- / dem sententiam, sicut premititur, latam et in scriptis promulgatam, supra dictus Lupus de Sada, procurator et nomine procuratorio dictarum priorisse et monialium, tamquam sanctam, iustam, iuridicam et canonicam ac sancte, iuste, iuridice et canonicè latam laudavit et aprobavit. Dictus vero Luppus de Arrayoz, pro se et dicto Petro de Marcotegui, sentiens se et dictum Petrum de Marcotegui, ut asseruit, per dictam sententiam gravatos, viva voce ab ea appellavit ad curiam metropolitanam Cesaraugustanam, petens aplos. semel, / secundo et tercio cum protestatione dandi suam appellationem in scriptis infra terminum decem dierum, qui quidem dominus officilis, respondendo dicte appellationi, dixit quod tamquam frivole et inanni non deferebat, prout non detulit. In quorum omnium / et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sive presens publicum instrumentum per me<sup>b</sup>, notarium publicum infra scriptum et cause presentis scribam, fieri ac sigillo officialatus sigillari iussit et fecit in pendenti apponiri. Acta hec anno, / indictione, die, mense, pontificatu et loco predictis, presentibus ibidem discretis viris Iohanne de Ahaxa et Eneco de Ahaxa, dicte curie consistorii Pampilone testibus ad premissa vocatis spetialiter atque rogatis. /

(Signo): De Licassoayn, notarius.

Et ego, Michael de Licassoayn, clericus Pampilonensis diocesis, habitator civitatis Pampilone, publicus et iuratus auctoritate apostolica et ordinaria in dicta diocesi Pampilonensi, notarius, qui huiusmodi sententie prolationi et pronun- / tiationi ac premisis omnibus alliis et singulis, dum, sicut premititur, per dictum dominum officialem et coram eo agerentur, dicerentur et fierent, una cum prenomatis testibus, presens interfui eaque / omnia allia et singula sic dici et fieri vidi et audivi ac in notam sumpsi, ex qua hoc presens publicum sententie instrumentum manu mea propria scriptum in hanc publicam forman reddegi, signo / et nomine meis solitis et consuetis signavi, una cum sigillo prefati domini officialis in fidem, robur et testimonium omnium et singulorum requisitus et rogatus.

#### NOTAS

a. "In", con la "i" inicial adornada, en mayúscula.

b. "Me", interlineado.

(1494 - abril - 18)<sup>a</sup> ; Pamplona

*Juan de Santa María, canónigo, archidiacono y oficial de la curia de la catedral de Pamplona, dicta sentencia, en grado de apelación, a favor del monasterio de San Bartolomé en el pleito que el convento mantenía con Pedro de Marcotegui, vecino de San Sebastián, por unos derechos de paso a través de un manzanal.*

A.C.S.B. Sin Signatura. Sentencia inserta en el documento n 73.

Crhisti nomine invocato, pro tribunali more et loco solitis sedentes et Deum solum pre oculis habentes, in causa appellationis que per viam et in gradu appellationis / ab officile foraneo Sancti Sebastiani, Provincie Guipuzcoe et diocesis Pampilonensis, ad nos, officialem Pampilonensem prefatum, tamquam ad iudicem in appellationum causis ab officialibus foraneis dicte diocesis interpositis et interponendis et nostrum consistorium, deboluta extitit et / coram nobis et curia nostra agitata inter discretum virum Luppum de Arrayoz, curie nostre et Petri de Marcotegui, appellantis, ex una parte, et discretum virum Luppum de Sada, etiam dicte nostre / curie ac priorisse et monialium monasterii Sancti Bartholomei extra muros dicte ville Sancti Sebastiani, appellatarum, ex altera, de et super quadam sententia diffinitiva per dictum officialem foraneum Sancti Sebastiani super quadam / servitute itineris et vie per quendam fundum pomarium dictarum priorisse et monialium appellatarum, per dictum de Marcotegui, appellantem, pretensa et continuatim atentata et alliis quibusdam rebus in dicta sententia contentis, in faborem dictarum / priorisse et monialium appellatarum, et contra dictum de Marcotegui, appellantem, lata et pronunçiatata ac causa et occasione eiusdem super causis, gravaminibus et iniustitia in dicta appellatione dicti de Marcotegui contentis, expressis et alligatis / ac alliis huic inde adictis, procuratoribus utriusque partis deductis, visis dicte cause tam in prima instantia quam coram nobis factis processibus ad plenum et cunctis in eis contentis soliciiter et diligenter rimatis, quia<sup>b</sup> per responsionem et aplor. dationem dicti officialis foranei et iudicis, a quo reperimus dictum officialem et iudicem assignasse et prefigisse dicto Petro de Marcotegui appellanti certum terminum ad se cum processu dicte cause in forma publica extracto coram / coram (sic) nobis presentandum et demum dicta presentatione taliter coram nobis facta, allium certum terminum ad se coram dicto officiale et iudici presentandum cum instrumento publico certicatorio qualiter coram nobis infra dictum terminum ei prefixum, / ut ei fuerat assignatum, comparuerat, quod minime feçit nec adimplere cum effectu et ut debuit curavit, per hanc nostram difinitivam sententiam quam, habito nobiscum in simul peritorum consillio, in hiis scriptis ferimus, pronuntiamus, declaramus / et sententiamus, dictam appellationem dicti de Marcotegui fore et esse desertam et dictam sententiam dicti iudicis a quo vere in rem transivisse iudicatam. De iure ceterum, quia de iure victus victori in expensis venit condenandus, dictum Petrum / de Marcotegui, appellantem, in expensis presentis cause condenamus earum taxatione et moderatione nobis in

posterum reservata et ita pronuntiamus, sententiamus et declaramus nos, Iohannes de Sancta Maria, officialis prefatus.

#### NOTAS

- a. La sentencia se data de acuerdo al documento anterior, al que va inserta.
- b. "Quia", con la "a" interlineada.

## 75

(1499, antes de abril - 5)

*Petición elevada al papa Alejandro VI para que designe auditores del Sacro Palacio Apostólico que sustituyan temporalmente en sus funciones judiciales a Francisco Brevio, obispo de Ceneda, ausente de la Curia Romana.*

A.C.S.B. P. 30. Copia inserta en citación de Aquiles de Grassis, capellán de Alejandro VI, del 5-IV-1499.

Dignetur sanctitas vestra omnes et singulas causas beneficiales, matrimoniales, criminales, prophanas, reales et mixtas et alias / quascumque reverendo in Christo domno Francisco Brevio, episcopo Cenetensi, unius ex vestri Sacri Palatii Apostolici causarum auditoribus locumtenenti, quarumcumque commissionum / vigore commissas et committendas, in quibus devoti oratores vestri Iohannes Hagenwiler, Nicolaus Rembert, Gabriel Nino et Ulricus Hagenwiler, clerici Constanciensis / ac Cameracensis diocesium ac Toletane civitatis notarii publici, seu eorum substituti scribunt et ad scribendum deputati sunt, propter ipsius domni Francisci episcopi et locumtenentis / a Romana Curia recessum usque ad eius reditum et earundem causarum resumptionem, per ipsum faciendam in eo statu in quo ultimo coram eo indecise pendenti reman- / serunt, alicui vel aliquibus ex reverendis patribus dominis eiusdem vestri Sacri Palatii Apostolici causarum auditoribus seu locatinentibus eorundem et si placet reverendis patribus / domnis Ieronimo Andriensi, Egerdo Sleswicensi, Matheo Nucero et Iacobo Marsicanensi episcopis et locumtenentibus necnon Guillermo de Perreriis, Antonio de / Monte, Petro de Accoltis, Achilli de Grassis et Amato de Iacobaciis, eiusdem Sacri Palatii Apostolici causarum auditoribus et eorum cuilibet in solidum committere resumendas ulteriusque / audiendas, cognoscendas, decidendas fineque debito terminandas cum omnibus et singulis earum incidentibus, emergentibus, dependentibus, anexis et connexis et cum

potestate citandi et / inhibendi litterasque quascumque decernendi, decretas sigillandi ex pendentis, taxandi et exequendi ac omnia alia et singula faciendi et exercendi, que dictus dominus Franciscus, / episcopus locumtenens, dictarum commissionum vigore facere poterat, et quidem iidem notarii seu pro eis deputati in eisdem causis ulterius scribant et scribere continent ac scribere / et continuare valeant et habeant, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Huiusmodi commissioni signatura talis erat: / De mandato domini nostri pape audiant episcopi et auditores prefati, resumant, ut petitur, et iustitiam faciant.

## 76

(1499, antes de abril - 5)

*Petición presentada al papa Alejandro VI, para que ante la Curia Romana se ventile el pleito pendiente entre el obispado de Pamplona y fray Juan de Vitoria, cabeza de la custodia burgalesa de la orden franciscana, relativo a la reforma del monasterio de San Bartolomé.*

A.C.S.B. P. 30. Copia inserta en carta de citación expedida por Aquiles de Grassis, capellán de Alejandro VI el 5-IV-1499.

Beatissime pater, licet devote oratrices vestre priorissa / et moniales monasterii Sancti Bartholomei ordinis Sancti Augustini, Provincie Guipusquoe, Pampilonensis diocesis, iuxta observantias regulares in fundatione / monasterii predicti appositas laudabiliter niterentur altissimo virtutum Domino famulari, prout et sicut in eodem monasterio fuerat observatum, ipsarumque visitatio / et reformatio ad reverendum in Christo patrem et dominum episcopum sive administratorem ecclesie Pampilonensis et eiusdem ecclesie capitulum cum de bonis ipsorum dictum monasterium fun- / datum fuerit, constitutum pariter et dotatum, ipseque dominus episcopus sive administrator ecclesie Pampilonensis ac eiusdem ecclesie capitulum circa visitationem et reformationem / monasterii predicti fuissent semper solliciti et intenti, quidam tamen Iohannes de Vitoria, qui se pro custode custodie Burgensis, ordinis Sancti Francisci, tunc / gerebat monasterium predictum et illius priorissam et moniales, licet papalem super hoc non haberet a Sede Apostolica facultatem, visitare et reformare / ac illis asperiores statum quam a fundatione dicti monasterii inibi pro tempore proficientibus fuisset indictus ac minus indebite considerans qualitatem / patrie et monasterii huiusmodi situm arctissimam illis clausuram indicere et alia facere presumpsit, in grave priorisse et monialium predictarum necnon reverendi / patris domini episcopi Pampilonensis et capituli ecclesie preiudicium, ex quibus omnibus et singulis et aliis

quampluribus in appellationibus desuper interiectis contentis, / pro parte prioris et monialium necnon episcopi et capituli predictorum ad sanctitatem vestram et Sanctam Sedem Apostolicam, unicum et solum oppressorum refugium, / extitit appellatum. Et quia, pater beatissime, durum admodum videretur si ad austeriorem observantiam ac clausuram quam oratrices ipse professe fuerant / ac in fundatione dicti monasterii ordinatum reperitur, arctarentur, ac de invaliditate et nullitate omnium et singulorum per prefatum Iohannem de Vitoria / in premissis et circa ea gestorum seu verius presumptorum nullibz melius quam in vestra Romana Curia, que fons et origo iustitie existit, presertim cum / prefatus frater Iohannes super observatione per eum gestorum inordinatis favoribus fulciatur, sperent super premissis consequi iustitie complementum, / dignetur igitur sanctitas vestra appellationis et appellationum predictarum necnon nullitatis, iniquitatis et iniustitie omnium et singulorum per prefatum / Iohannem de Vitoria et quemcumque alium in eius locum forsitan suffectum sive substitutum circa visitationem et reformationem monasterii et ordinum / predictarum gestorum et presumptorum ac post et contra appellationem predictam attemptatorum et innovatorum quorumcumque necnon quam et quas oratrices / ac episcopus et capitulum prefati habent et movent habereque et movere volunt et intendunt contra et adversus Iohannem de Vitoria omnesque / alios et singulos in decreto vel executione citationis vigore presentium decernende simul vel successive nominandos aut sua quomodolibet interesse putantes, / de et super indebitis molestationibus, vexationibus, perturbationibus, inquietationibus et impedimentis sibi in premissis et circa ea respective per prefatum fratrem / Iohannem de Vitoria seu quemcumque alium in eius locum suffectum, ut prefertur, prestitis, illatis ac factis ac inferri comminatis, usurpatione quoque iuris / visitandi et reformandi dictum monasterium in capite et membris prefato domino episcopo Pampilonensi eiusque capitulo, ut prefertur, competenti, / alicui ex reverendis patribus dominis Sacri Palatii Apostolici causarum auditoribus tam coniunctim quam divisim et eque principaliter committere, audiendas, cogno- / scendas, decidendas et fine debito terminandas cum omnibus et singulis illarum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et conexis, cum potestate prefatum Iohannem / de Vitoria omnesque alios et singulos sub prescriptis generalibus clausulis comprehensos in dicta Romana Curia et extra eam etiam in partibus quibus sunt, / oportunum et constituto summarie de non tuto accessu etiam per edictum publicum citandi dictoque fratri Iohanni de Vitoria et quibuscumque aliis personis et personis (sic) et iudicibus, / etiam sub censuris et penis ecclesiasticis inhibendi et in eventum non paritionem declarandi ceteraque omnia alia et singula faciendi in premissis et circa ea quomodolibet / oportuna constitutionibus et ordinationibus apostolicis, que causa seu cause huiusmodi ad dictam curiam legitime devolute aut in eadem de sui natura vel iuris necessitate tractande et finiende / non existant, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, premissorum omnium et singulorum ac circa ea necessariorum et premissa forsitan ex[...] necessariorum tenores, continentias / atque formas presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes. Huic namque commisioni in eius fine duplex erat annexa signatura quarum prima talis est: De / mandato domini nostri pape audiat episcopus Cenetensis litem, inhibeat etiam sub censuris et per edictum constituto summarie de non tuto accessu, ut petitur, et iustitiam / faciat. Secunda vero talis placet domino nostro pape episcopo cardinali Alexandro.

1499 - abril - (5), viernes ; Roma

*Aquiles de Grassis, capellán del papa Alejandro VI y auditor del Sacro Palacio Apostólico, ordena a las autoridades eclesiásticas de la diócesis de Pamplona que citen a Juan de Vitoria, hermano de la orden franciscana, para que acuda ante la Curia Romana a responder de las acusaciones contra él presentadas por el convento de San Bartolomé.*

A.C.S.B. P. 30. Original en pergamino de 320 x 483 + 34 mm. Ostenta el sello de cera pendiente del auditor Aquiles de Grassis, conservado en una carcasa de madera. Inserta dos cartas de suplicación y comisión, datables hacia el mismo año.

Cit. Camino, J. A.: "Historia...", p. 196.

Cit. Vives, G.: "Catálogo...", n. 57.

Achilles de Grassis, utriusque iuris doctor, domini mei pape capellanus et ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum causeque et causis / ac partibus infra scriptis in locum reverendi in Christo patri et domini domni Francisci Brevi, Dei et Apostolice Sedis gratia, episcopi Cenetensis, unius ex dicti Palatii Apostolici causarum auditoribus / locum tenentis, a Romana Curia absentis, propter eius recessum a curia predicta sive absentiam huiusmodi usque ad ipsius reditum ad Curiam tandem auditor surrogatus, / ab eodem domino nostro papa spetialiter deputatus, universis et singulis dominis, abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, / thesaurariis, succentoribus, sacristis, tam cathedralium quam collegiatarum canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, / capellanis, curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per civitatem et diocesim / Pampilonensem ac alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum ac illi vel illis ad quem vel ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino et nostris huiusmodi / ymo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Alexander, divina Providentia papa sextus, / binas successive commissionum sive supplicationum cedula nobis per certos suos cursores presentari fecit, quas nos, cum ea qua decuit reverentia recepimus, tenorum subsequen-

[ Inserta los documentos n. 75 y 76 ]

Post cuius quidem ultime commisionis sive supplicationis cedula presentationem et receptionem nobis / et per nos, ut premittitur factas, fuimus pro parte venerabilium et religiosarum dominarum priorisse et monialium monasterii Sancti Bartholomei, ordinis sancti Augustini, / Provincie Guipusquoe, Pampilonensis diocesis, necnon reverendi in Christo patris domini episcopi sive administratoris ecclesie

Pampilonensis ac venerabilium et circumspectorum virorum dominorum capituli / eiusdem ecclesie principalium in preinserta nobis facta et presentata commisione principaliter nominatorum, debita cum instantia requisiti quatinus sibi citationem legitimam / una cum inhibitione inserta extra Romanam Curiam et ad partes contra et adversus quendam fratrem Iohannem de Vitoria, qui se pro custode custodie Burgensis / ordinis Sancti Francisci commiterit ex adverso principalem in eadem nobis facta et presentata commissione ex adverso principaliter nominatum, omnesque alios et singulos / sua coniunctim vel divisim interesse putantes et in executione citationis huiusmodi nominandos, iuxta et secundum dicte ultime nobis facte et presentate commisionis vim, formam / et tenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignemur. Nos igitur Achilles de Grassis, auditor surrogatus prefatus, attendentes requisitionem / huiusmodi fore iustam et consonam rationem volentesque in causa et causis huiusmodi et inter partes in dicta commisione contentas rite et legitime procedere ac partibus / ipsis, dante Domino, iustitiam ministrare, ut tenemur, idcirco auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supra dictos et vestrum / quemlibet in solidum tenore presentium requerimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie coniunctim vel divisim vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute / sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vestrum quemlibet canonica monitione premissa, si ea que vobis in hac parte committimus et mandamus, neglexeritis / seu distuleritis contumaciter, adimplere ferimus in hiis scriptis districte precipiendo, mandando quatinus infra sex dierum spatium, post presentationem seu verificationem / presentium vobis vel alteri vestrum factas et postquam pro parte dominarum priorisse et monialium necnon dominorum episcopi et capituli predictorum principalium super hoc / vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, immediate sequentium quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos / duos dies vobis universis et singulis supra dictis et vestrum cuilibet pro tertio ex peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod in / hiis exequendis unus vestrum alterum non expectet nec unus pro alio seu per alium se excuset, prefatum fratrem Iohannem de Vitoria omnesque alios et singulos sua coniunctim vel divisim interesse putantes et in executione presentium nostrarum litterarum nominandos, in eorum propriis personis, si ipsorum pertinentias commode apprehendere / poteritis, alioquin in hospitibus habitationum suarum si ad ea tutus vobis pateat accessus et in custodia Burgensi ordinis sancti Francisci sin autem in cathedrali / Burgensi et dicta custodia necnon parrochiali seu parrochialibus sub qua vel quibus degunt vel morantur aliisve ecclesiasticis et locis publicis quibuscumque / de quibus ac ubi dum et quotiens expedierit infra missarum et aliarum horarum divinarum solemnias, dum ibidem populi multitudo ad divina audienda convenerit / aut alias legitime congregata fuerit, ex parte nostra ymo verius apostolica auctoritate alta et intelligibili voce peremptorie citare curetis, ita tamen quod verissimile sit / citationem nostram huiusmodi ad ipsorum citandorum notitiam indubitatam devenire, ne de premissis vel infra scriptis ignorantiam aliquam ostendere valeant seu etiam quomodolibet / allegare, quos nos etiam et eorum quomodolibet tenore presentium sic citamus quatinus sexagesima die post citationem vestram huiusmodi per vos vel alterum vestrum / eis factam immediate sequenti, si dies ipas sexagesima iuridica fuerit et nos vel alter prorsum loco nostro surrogandus auditor ad iura reddendum et causas / audiendum pro tribunali sedeamus vel sedeat, alioquin proxima die iuridica immediate sequenti qua nos vel surrogandum auditorem prefatum Rome vel alibi, / ubi tunc dominus noster papa cum sua Romana Curia residebit, in palatio causarum apostolico mane, hora audientie causarum consueta ad iura reddenda et causas audiendas pro

tribunali / sedere contigerit, compareant in iudicio legitime coram nobis vel surrogando auditore predicto per se vel procuratorem seu procuratores suos ydoneum vel ydoneos / ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructas cum omnibus et singulis actis, actitatis, libris, scripturis, instrumentis, processibus, privilegiis aliisque iuribus / et munimentis causam et causas huiusmodi tangentibus seu eam et eas quomodolibet concernentibus, prefatis dominabus priorisse et monialibus necnon dictis episcopo et capitulo / principalibus seu eorum legitimis procuratoribus de et super omnibus et singulis in supra dicta nobis facta et presentata commisione contentis de iustitia responsuri / ac in causa et causis huiusmodi ad omnes et singulos actus et terminos gradatim et successive etiam usque ad diffinitivam sententiam inclusive debitis et consuetis / terminis et dilationibus precedentibus, ut moris est, processuri et procedi visuri aliasque dicturi, facturi, allegaturi, audituri et recepturi quicquid iustitia suadebit / et ordo dictaverit rationi, certificantes nichilominus eosdem sic citatos quod sive in dicto citationis termino, ut premissum est, comparuerint sive non, nos nichilominus vel surrogandus / auditor prefatus ad partis comparentis causam seu causas huiusmodi prosequi nostram iustitiam procedemus seu procedet, dictorum citatorum / absentia seu contumacia in aliquo non obstantibus. Et insuper, attendentes quod lite et causa seu causis huiusmodi, sicut premittitur, coram nobis in Romana Curia indecisus pendentibus / nichil sit in partibus per quemcumque attemptandum seu innovandum, idcirco, vobis omnibus et singulis supra dictis quibus presentes nostre littere diriguntur et [culi]bet vestrum auctoritate apostolica modo / et forma premissis committimus et mandamus quatinus post legitimam dicte citationis executionem quorumcumque locorum ordinariis eorumque in spiritualibus et temporalibus vicariis / seu officialibus generalibus ceterisque dictis officialibus, iudicibus et commisariis ordinariis et extraordinariis quibuscumque ubilibet constitutis et presertim fratri Iohanni de Vitoria ex / adverso principali supra dicto omnibusque aliis et singulis quorum interest, intererit seu interesse poterit quomodolibet in futuris quibuscumque nominibus censeantur et quacumque presuligeant / dignitate de quibus pro parte dictorum principalium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, sub excommunicatione aliisque penis, sententiis et censuris quas ferimus in hiis / scriptis quasque huiusmodi nostre inhibitioni contrevenientes, prout culpabiles fuerint, nisi infra sex dierum spatium post inhibitionem nostram huiusmodi, quorum sex dierum duos pro primo, / duos pro secundo et reliquos duos dies eis et eorum cuilibet pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, nostre inhibitioni huiusmodi paruerit realiter et / cum effectu, incurrere volumus, inhibeatis quibus nos etiam et eorum cuilibet tenore presentium inhibemus, ne ipsi seu eorum alter in causa et causis huiusmodi per se vel alium / seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte, in litispendentie et iurisdictionis nostre [...] Apostolice Sedis vilipendium et contemptum dictorumque principalium preiudicium et gravamen quicquam innovare seu attemptare presumant seu presumat, quod si secus factum fuerit, id iam revocare et ad denuntiationem et declarationem dicte / excommunicationis sententie ac alias graviores penas et sententias procedere curabimus, iustitia mediante. De hiis autem que in premissis feceritis seu alter vestrum duxerit faciendum, nos debite certificare / curetis, absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatas sententias aut earum aliqua incurrerint seu incurrunt quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In / quorum omnium et singulorum fidem et testimonium, presentes litteras seu presens publicum instrumentum exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infra testes subscribi et / publicari mandamus sigillique nostri fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome, in domo habitationis nostre, sub anno a Nativitate Domini millesimo